Phối hợp các các ngành đoàn thể, các chi bộ lồng ghép tại các buổi họp thôn về phổ biến, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của các cấp⁵ đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân bằng nhiều hình thức phù hợp với điều kiện thực tế ở địa phương. Tổng số người tham dự là 479 người.

- Phối hợp UBND thăm và tặng quà cho hộ nghèo, cận nghèo, các gia đình chính sách trên địa bàn xã đón tết Giáp Thìn năm 2024, tổng số quà là 314 suất với trị giá là 213.450.000 đồng và tổ chức Ngày hội “Bánh chưng xanh” trên địa bàn xã Ngọc Tụ. Đối tượng tặng bánh là 169 hộ, gồm 114 hộ nghèo và 55 hộ cận nghèo. Kinh phí tổ chức: 62.920.000 đồng⁶.